

**Kostenschätzung 5. BA Ellernortskamp**

**ELLERNORTSKAMP (OST - WEST und Nord - Süd)**

REGENWASSER		Menge	EP	GP
<b>Hauptkanal</b>				
	Neubau Versickerung	300 m	480	144.000,00 €
	Notüberlauf	80 m	300	24.000,00 €
<b>Schächte</b>				
	Neubau	8 St	4500	36.000,00 €
<b>Straßenabläufe</b> mit Anschlussleitungen				
	Neubau ohne Oberfläche	13 St	1100	14.300,00 €
<b>Hausanschlüsse</b> Neubau 6 St x 8 m				
		50 m	230	11.500,00 €

**ELLERNORTSKAMP (OST - WEST und Nord - Süd)**

SCHMUTZWASSER		Menge	EP	GP
<b>Hauptkanal</b>				
	Reparatur - 6 Haltungen mit 10 Schader	10 St	1100	11.000,00 €
<b>Schächte</b>				
	Vertiliner	2 St	5000	10.000,00 €
	Reparaturen	4 St	1200	4.800,00 €
<b>Hausanschlüsse</b>				
	Reparatur - 15 HA mit 17 Schaden	17 St	800	13.600,00 €
	Liner	27 m	350	9.450,00 €

**ELLERNORTSKAMP (OST - WEST und Nord - Süd)**

Straßenbau		Menge	EP	GP
kompletter	Fläche Ost - West 190 x 6,5	1235 m2	135	166.725,00 €
Ausbau	Fläche Nord - Süd 160 x 6,5	1040 m2	135	140.400,00 €
<b>Neues Lampenkabel</b> incl. Graben und Anschluß an vorh. Lampen				
		350 m	35	12.250,00 €

## ZUSAMENSTELLUNG

RW	229.800,00 €
SW	48.850,00 €
Straße	319.375,00 €
<hr/>	
netto	598.025,00 €
zuzüglich 15 % BE	89.703,75 €
	<hr/>
	688.000,00 €
zuzüglich 19 % MwSt	130.720,00 €
	<hr/>
<b>BRUTTOBAUKOSTEN</b>	<b>818.720,00 €</b>
Anteil. NK ca. 16 %	131.000,00 €
<b>Gesamtkosten</b>	<b>949.720,00 €</b>
<b>brutto</b>	